ДОГОВОР№ ____________
О НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОМ

СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г.  Москва, Российская Федерация
                                                   «      » __________ 2019 г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Московский областной научно-исследовательский клинический институт им. М.Ф. Владимирского», именуемый в дальнейшем ГБУЗ МО МОНИКИ им. М.Ф. Владимирского в лице заместителя директора института по науке и международным связям д.м.н., профессора А.В. Молочкова, действующего на основании доверенности № 007/Д/2019 от 25 декабря 2018 г. с одной стороны и _______________________, именуемое в дальнейшем __________________ в лице ____________ действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

Договаривающиеся Стороны исходят из того, что совместное приложение усилий ГБУЗ МО МОНИКИ им. М.Ф. Владимирского и _____________отвечает интересам Сторон, и будет способствовать успешной реализации задач по решению научных проблем.
1.1. Стороны принимают на себя взаимные обязательства по научно-техническому сотрудничеству в рамках научной, клинической деятельности по теме ___________________________.
2. Обязанности сторон.

Для реализации целей настоящего договора ГБУЗ МО МОНИКИ им. М.Ф. Владимирского и ______________обязуются:

2.1. Организовать выполнение совместной работы по настоящему Договору на базе обоих учреждений.

2.2. Принимать участие в планировании и проведении исследований, проведении научно-практических мероприятий, разработке и внедрении новых методов профилактики, диагностики и лечения различных заболеваний, а также реабилитационных мероприятий.

2.3. Предоставлять другой стороне информацию о новейших методах диагностики и лечения, направлениях и объемах, необходимых для выполнения настоящего договора.

2.4. Обеспечить участие высококвалифицированных специалистов в выполнении настоящего договора.

2.5. Оказывать другую возможную помощь в целях реализации положений настоящего договора.

2.6. Регулярно обмениваться информацией о ходе выполнения работ и перспективах на их дальнейшее выполнение.

2.7. Не разглашать конфиденциальную информацию.

2.8. Не передавать результаты совместных работ третьим лицам без согласования, с другой стороной.

2.9. При необходимости обмениваться специалистами в целях согласования технических требований, проведения консультаций, оказания технической помощи и т.д.
3. Порядок финансирования и расчетов.

3.1. Каждая сторона в полном объеме финансирует принятую на себя часть работ в соответствии с планом проведения НИР.
3.2. При необходимости денежных расчетов, порядок таковых будет определяться дополнительными соглашениями к настоящему договору.

4. Условия проведения работ.

4.1. Сторонами предусматривается организация совместных научных публикаций и выступлений по результатам проведенных работ, причем каждая из Сторон обязана поставить в известность другую Сторону о предполагаемых публикациях и выступлениях в рамках настоящего договора.
4.2. Если в процессе выполнения работ выяснится, что результат работ будет отрицательный, стороны без промедления информируют об этом друг друга для принятия решения и нецелесообразности продолжения работ.

4.3. Каждая из сторон вправе привлечь для выполнения субисполнителей.

5. Использование результатов научно-технических работ.

5.1. Результаты совместных научно-технических работ принадлежат Сторонам в равных долях.

5.2. Для передачи результатов работ третьим лицам требуется согласие обеих сторон. Условия передачи и порядок распределения доходов между Сторонами определяются в отдельном договоре в равных долях.
6. Ответственность сторон.

6.1. За невыполнения или ненадлежащее выполнение обязанностей по настоящему договору, Стороны несут ответственность в установленном законодательном порядке.

6.2. В случае необеспечения одной из Сторон условий и технического уровня исследований по настоящему договору, ведущему к невозможности или нецелесообразности использования результатов работ, другая Сторона вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.
7. Срок действия договора.
7.1  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течении 1 года, с дальнейшей ежегодной автоматической пролонгацией, если Стороны не заявили об обратном за 1 месяц до истечения срока действия договора.
8. Прочие условия.

8.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8.3. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью и имеют юридическую силу при условии, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
Юридические адреса сторон

	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Московский областной научно-исследовательский клинический институт им. М.Ф. Владимирского»
129110

Российская Федерация,

г. Москва, ул. Щепкина, 61/2

Заместитель директора по науке и международным связям

д.м.н., профессор
_____________/ А.В. Молочков

М.П.

	ХХХХХХХХХХХ

________________/

М.П.